ПРОТОКОЛ
подведения итогов районной интеллектуально-правовой игры

«Сегодня – ученик, завтра – избиратель!»

16 марта 2018 года в  СП «Дом детского творчества» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье состоялась районная интеллектуально-правовая игра «Сегодня – ученик, завтра – избиратель!».
Цель: формирование у подрастающего поколения активной гражданской позиции
Задачи:
- Приобщить обучающихся к изучению правовых дисциплин;
- Повысить правовую культуру будущих избирателей;

-Актуализировать интерес к гражданским институтам, в том числе избирательного права и избирательного процесса;

- Развивать лидерские качества и творческие способности обучающихся.

ПРИСУТСТВОВАЛИ ЧЛЕНЫ ЭКСПЕРТНОЙ КОМИССИИ КОНКУРСА:
	Зяблова Ирина Геннадьевна
	начальник Приволжского отдела образования Юго-Западного управления министерства образования и науки Самарской области

	Фирсова Светлана Александровна
	 руководитель СП «ДДТ» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье

	Родионова Алла Николаевна
	старший педагог дополнительного образования СП «ДДТ» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье

ПРИСУТСТВОВАЛИ ЧЛЕНЫ СЧЕТНОЙ КОМИССИИ:

	Колмыкова Ольга Юрьевна
	педагог дополнительного образования СП «ДДТ» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье

	Чебуркова Светлана Викторовна
	педагог дополнительного образования СП «ДДТ» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье

	Ульянова Кристина Александровна
	 педагог дополнительного образования СП «ДДТ» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье

ПОВЕСТКА ДНЯ:

На интеллектуально-правовую игру направлено 7 команд старшеклассников из 7 образовательных организаций  района:
	№п/п
	Название ОО
	Название команды
	руководитель

	1.
	ГБОУ  СОШ №  2 с.Приволжье
	«Дети Гагарина»
	Демина И.А.

	2.
	ГБОУ  СОШ №  3 с.Приволжье
	«Молодежь»
	Яшина Т.Н.

	3.
	ГБОУ  СОШ №  1 с.Обшаровка
	«Идущие в ногу!»
	Шельпова Е.И.

	4.
	ГБОУ  СОШ №  2 с.Обшаровка
	«Партия «Лидер»
	Кулакова Т.И.

	5.
	ГБОУ  СОШ  с. Екатериновка
	«Интерстеллар»
	Васина А.Ю.

	6.
	ГБОУ  СОШ п. Ильмень
	«Альтернатива»
	Гнедова О.В.

	7.
	ГБОУ  СОШ п. Новоспасский
	«Федералы»
	Лукьяненков А.В.

Члены  экспертной и счетной комиссий отметили, выступление  команд  и оценили  согласно  Положению.
ПОСТАНОВИЛИ:

По результатам оценивания   выступления команд членами жюри принято решение:
	Место
	Название команды
	Название ОО
	Количество баллов

	I
	«Федералы»
	ГБОУ  СОШ  п. Новоспасский
	30

	II
	«Альтернатива»
	ГБОУ  СОШ  п. Ильмень
	26

	III
	«Идущие в ногу!»
	ГБОУ  СОШ №  1 с.Обшаровка
	15

	IV
	«Дети Гагарина»
	ГБОУ  СОШ №  2 с.Приволжье
	14

	V
	«Партия «Лидер»
	ГБОУ  СОШ №  2 с.Обшаровка
	12

	VI
	«Молодежь»
	ГБОУ  СОШ №  3 с.Приволжье
	10

	VII
	«Интерстеллар»
	ГБОУ  СОШ с. Екатериновка
	9

Председатель                                                                                  И.Г. Зяблова

Члены жюри:

                                                                                                        С.А. Фирсова

                                                                                                      А.Н. Родионова
Члены счетной комиссии:

О.Ю. Колмыкова

                                                                                                     С.В. Чебуркова

                                                                                                    К.А. Ульянова